
  

 
                                                              СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  

      ГРАДА НИША 
 
 
 
 

 

 
ГОДИНА XXXIII   -  БРОЈ 76 

 
НИШ, 26. јун  2025.  

Цена овог броја  88 динара 
Годишња претплата 5500 динара 
 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ        

 
 1. 

На основу члана 56. Статута Града Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019), члана 72. Пословника о раду 
Градског већа Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 124/2016, 
144/2016,117/2020 и 3/2025), члана 12. Правилника 
о ближим критеријумима, начину и поступку 
доделе средстава или недостајућег дела 
средстава из буџета Града Ниша за подстицање 
програма и пројеката од јавног интереса која 
реализују удружења („Службени лист Града 
Ниша“, број 82/2014,7/2017 и 116/2018), члана 9. 
Уредбе о средствима за подстицање програма или 
непостојећег дела средстава за финансирање 
програма од јавног интереса која реализују 
удружења ( ,,Сл.гласник РС“бр.16/2018), Градско 
веће Града Ниша, на седници одржаној дана 
26.06.2025. године, доноси: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору програма удружења у области 

борачко – инвалидске заштите који се 

финансирају из буџета Града Ниша 

 
 

I  Бирају се програми у области борачко-
инвалидске заштите који се финансирају из буџета 
Града Ниша за 2025. годину, на основу 
спроведеног Конкурса за финансирање и 
суфинансирање програма од јавног интереса  које 
реализују удружења  у области борачко – 
инвалидске  заштите  у 2025.години на територији 
Града Ниша, број 293/2025-01 од 10.02.2025. 
године, у укупном износу од 7.650.000,00 динара 
са позиције и то: у разделу 8 Градска  управа  за  
социјалну и породичну заштиту, образовање, 

културу и спорт, Глава 8.01 – Градска  управа  за  
социјалну и породичну заштиту, образовање, 
културу и спорт, Програм 11- Социјална и дечија 
заштита, Програмска активност  0902 - 0016 - 
Дневне услуге у заједници,  функција 010 - Болест 
и инвалидност, предвиђена  су средства на 
позицији 132/2 ,економска  класификација  481- 
Дотације невладиним организацијама за 
финансирање удружења у области борачко-
инвалидске заштите, планирана су средства у 
износу од 8.000.000,00 динара а преносиће се  до 
износа  од 7.650.000,00 динара, сходно  Одлуци о 
буџету Града Ниша  за 2025.годину, („Службени 
лист Града Ниша“, број 144/2024) и Одлуци о 
изменама одлуке о буџету Града Ниша за 2025. 
годину(„Службени лист Града Ниша“, број 
67/2025), 

1. УДРУЖЕЊЕ  ПЕНЗИОНИСАНИХ 
ПРИПАДНИКА  ВОЈСКЕ И ВОЈНИХ ВЕТЕРАНА  
СРБИЈЕ, ГО НИШ, - “Побољшање и унапређење 
положаја  пензионисаних припадника војске  и 
војних ветерана у локалној заједници“ са укупним 
бројем бодова 220 и предложеним износом 
средстава од 900.000,00 динара; 

2. УДРУЖЕЊЕ РАТНИХ ВОЈНИХ 
ИНВАЛИДА  ГРАДА  НИША, - “ Инклузија  ратних 
војних инвалида и чланова  породица  палих 
бораца у друштвеној и локалној заједници  “  са 
укупним бројем бодова 220 и предложеним 
износом средстава од 900.000,00 динара; 

3. УДРУЖЕЊЕ „НЕБЕСКЕ  ВИДРЕ“ - “ 
Брига  о рањеним члановима  удружења  и 
породицама  погинулих припадника 
63.Падобранске  бригаде  у локалној заједници  
“са укупним бројем бодова 200 и предложеним 
износом средстава од 820.000,00  динара; 

4. УДРУЖЕЊЕ БОРАЦА  СРБИЈЕ, НИШКА 
БАЊА - “ Српским херојима  задњег рата  
1999.године “   са укупним бројем бодова 190 и 
предложеним износом средстава од  800.000,00   
динара; 

 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       26 јун 2025. године 
 

 
 

 

5. ОРГАНИЗАЦИЈА РЕЗЕРВНИХ 
ОФИЦИРА И  ПОДОФИЦИРА - “ Ниш у рату  
1999.године  “  са укупним бројем бодова 180 и 
предложеним износом средстава од  700.000,00   
динара; 

6. УДРУЖЕЊЕ ПЕНЗИОНИСАНИХ 
ПРИПАДНИКА  ВОЈСКЕ  И ВОЈНИХ ВЕТЕРАНА  
СРБИЈЕ - “ Издрада  јединствене  базе  података, 
апликације  са  реалном социјалном картом 
чланова  удружења“ са укупним бројем бодова 175 
и предложеним износом средстава од  650.000,00 
динара; 

7. УДРУЖЕЊЕ ВЕТЕРАНА  63. 
ПАДОБРАНСКЕ БРИГАДЕ, ЈУГ -“ Јачање 
капацитета  удружења, побољшање положаја и 
унапређење учешћа у друштвеној заједници 
бораца  и војних инвалида “    са укупним бројем 
бодова 160 и предложеним износом средстава од  
500.000,00 динарa; 

8. УДРУЖЕЊЕ ВЕТЕРАНА 

ЖАНДАРМЕРИЈЕ -“ Монографија – жандармерија  

некад  и сад “  са укупним бројем бодова 155 и 

предложеним износом средстава од  450.000,00 

динарa; 

9. УДРУЖЕЊЕ ЗА  ЗАШТИТУ ПРАВА  

БОРАЦА - “ Заштита  и остваривање  права  

бораца  у локалној заједници “  са укупним бројем 

бодова 150 и предложеним износом средстава од  

400.000,00 динара; 

10.   УДРУЖЕЊЕ ПОТОМАКА  РАТНИКА  

СРБИЈЕ 1912-1920 ГРАДА НИША Квиз такмичење 

“Авијатика  Србије  од 1912-1918 године “-  са 

укупним бројем бодова 145 и предложеним 

износом средстава од  350.000,00 динарa; 

11. УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА БЕСМРТНИ 
ГВОЗДЕНИ ПУК РЕПУБЛИКЕ  СРБИЈЕ - Збирка  
песама     “Ода  бесмртнима  “  са укупним бројем 
бодова 140 и предложеним износом средстава од  
300.000,00 динарa; 

12. УДРУЖЕЊЕ БОРАЦА „САБОР“ НИШ -“ 
Борци- е грађани “  са укупним бројем бодова 140 
и предложеним износом средстава од  300.000,00 
динара; 

13. УДРУЖЕЊЕ ПЕНЗИОНИСАНИХ 
ПОДОФИЦИРА  И ВОЈНИХ ВЕТЕРАНА СРБИЈЕ – 
НИШ -“Развијање  културе  сећања пензионисаних 
подофцира и војних ветерана Србије Ниша у 
борби за ослобађање од фашистичке  окупације  “ 
са укупним бројем бодова 140 и предложеним 
износом средстава од  300.000,00 динарa; 

14. УДРУЖЕЊЕ РОМСКИ БОРЦИ СРБИЈЕ 
„РОМСКИ ГВОЗДЕНИ ПУК“ - “ Упознавање са 
новим законом о борцима и са  значајем 
одређивања  статуса  борца у циљу остваривања  
њихових права“  са укупним бројем бодова 130 и 
предложеним износом средстава од  280.000,00 
динарa ; 
 

II Циљ реализације програма удружења је 
јачање капацитета удружења  у области борачко-
инвалидске заштите за реализовање програма, 
побољшање и унапређење положаја бораца и 
војних инвалида, подстицање и побољшање 
квалитета услуга и  учешћа у друштву поменуте 
категорије грађана и подизање свести друштвене 
заједнице о овој категорији грађана. 

III Време реализације програма удружења 
кроз дефинисане програмске активности је до 
краја децембра 2025. године.  
IV Укупна вредност програма је 8.000.000,00 
динара преносиће се  до износа  од 7.650.000,00 
динара. 

V Одлуком о буџету Града Ниша  за 
2025.годину, („Службени лист Града Ниша“, број 
144/2024) и Одлуком о изменама одлуке о буџету 
Града Ниша за 2025. годину(„Службени лист 
Града Ниша“, број 67/2025), у разделу 8 Градска  
управа  за  социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт, Глава 8.01 – Градска  
управа  за  социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт, Програм 11- 
Социјална и дечија заштита, Програмска 
активност  0902 - 0016 - Дневне услуге у 
заједници,  функција 010 - Болест и инвалидност, 
предвиђена  су средства на позицији 132/2 
,економска  класификација  481- Дотације 
невладиним организацијама за финансирање 
удружења у области борачко-инвалидске заштите, 
планирана су средства у износу од 8.000.000,00 
динара а преносиће се  до износа  од 7.650.000,00 
динара. 

VI Градоначелник Града Ниша ће 
потписати уговоре о финансирању програма са 
наведеним удружењима у области борачко-
инвалидске заштите у 2025.години на територији 
Града Ниша којим ће се регулисати права и 
обавезе уговорних страна у реализацији програма.  

VII Налаже се Градској управи за социјалну 
и породичну заштиту, образовање, културу и спорт  
и Градској управи за  финансије и локалне  јавне  
приходе да реализују ово решење. 

VIII  Ово  Решење је коначно. 
IX  Ово Решење објавити у ,,Сл.листу Града 

Ниша” , на интернет страници и порталу е – 
Управе. 

О б р а з л о ж е њ е 
 

На основу овлашћења из  члана 7. 
Правилника о ближим критеријумима, начину и 
поступку доделе средстава или недостајућег дела 
средстава из буџета Града Ниша за подстицање 
програма и пројеката од јавног интереса која 
реализују удружења („Службени лист Града 
Ниша“, број 82/2014, 7/2017 и 116/2018), 
Градоначелник Града Ниша је расписао Конкурс 
за финансирање и суфинансирање програма са 
удружењима у области борачко – инвалидске  
заштите  у 2025.години на територији Града Ниша,  



 
 
 
 
 
26 јун 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 3 
 

 
 

 

 

број  293/2025-01 од 10.02.2025. године. Конкурс 
10.02.2025.године објављен на интернет страници 
Града Ниша, сагласно члану 6. Уредбе о 
средствима за подстицање програма или 
непостојећег дела средстава за финансирање 
програма од јавног интереса која реализују 
удружења ( ,,Сл.гласник РС“бр.16/2018) 

Рок за подношење пријава по Конкурсу је 
био 15 дана од дана објављивања Конкурса. 

На Конкурс је 14 удружења поднело 
захтеве за финансирање својих програма. 

Чланом 12. цитираног Правилника о 
ближим критеријумима, начину и поступку доделе 
средстава или недостајућег дела средстава из 
буџета Града Ниша за подстицање програма и 
пројеката од јавног интереса која реализују 
удружења („Службени лист Града Ниша“, број 
82/2014,7/2017 и 116/2018) и чланом  26. 
Пословника о раду Комисије за спровођење 
конкурса за избор програма од јавног интереса 
које реализују удружења у области борачко-
инвалидске заштите, број 243-3/2025-07 од 
05.02.2025. године и тачком VIII  Конкурса за 
финансирање и суфинансирање програма од 
јавног интереса  које реализују удружења у 
области борачко-инвалидске заштите  у 
2025.години, број 293/2025-01 од 
10.02.2025.године, прописана је надлежност 
именоване Комисије, са задатком да спроведе 
поступак за доделу средстава за финансирање и 
суфинансирање програма од јавног интереса  које 
реализују удружења у области борачко-
инвалидске заштите  у 2025.години на територији 
Града Ниша. 

Комисија је разматрала предлоге програма 
у погледу испуњености формално правних услова, 
односно  услова који се тичу подносилаца и 
предлога програма и констатовала да је 14 
пријава благовремено  и са потпуном конкурсном 
документацијом. Наиме комисија је разматрала: 

 
1.Степен усклађености пројектних 

активности са циљевима конкурса: који 
обухватају 

Унапређење положаја бораца и чланова 
њихових породица, пружање психосоцијалне и 
здравствене подршке, неговање традиције и 
сећањана ослободилачке ратове,рангирани су 
више. 

2. Квалитет предложеног пројекта и план 
активности:Предност су добила удружењаса 
јасно дефинисаним циљевима,мерљивим 
исходима,детаљним буџетом и реалним 
временским планом. 

3.Референце и предходни резултати 
удружења:Удружења која су  у предходним 
годинама успешно реализовала пројекте уз 
уредно извештавање и оправдање утрошених 
средстава остварила су више бодова. 

4.Број чланова удружења и обухват 
циљне групе:Виши ранг су остварила удружења 
са већим бројем активних чланова и програма који 
имају шири обухват и утицај на локалну заједницу. 

5.Транспарентност у раду и 
административна исправност пријаве:Пријаве 
које су биле комплетне, са свим пратећим 
документима и без формалних 
недостатака,додатно су бодоване. 
На основу укупног броја бодова формирана је 
ранг- листа удружења са предлогом износа 
финансијских средстава која се додељују за 
реализацију пријављених програма. 
  Комисија је затим утврдила  Листу 
вредновања и рангирања пријављених програма, 
број: 

  243-22/2025-07 од 22.04.2025. године,  која 
је 23.04.2025.године  објављена на  

интернет  страници Града Ниш године и на 
порталу е-Управа, сагласно члану 6. Уредбе  

о средствима за подстицање програма или 
непостојећег дела средстава за  

финансирање програма од јавног интереса 
која реализују удружења  

( ,,Сл.гласник РС“бр.16/2018) 
 

          На објављену листу вредновања и 
рангирања пријављених програма Удружење 
пензионисаних припадника Војске и војних 
ветерана Србије уложило је приговор дана 
28.04.2025. године. 
Приговор се односио на  висину додељених 
средстава.  

Одлучујући по поднетом Приговору Комисија 
је исти Решењем одбила  јер је поменуто 
удружење сходно приложеној документацији 
добило одговарајући број бодова, а  сходно томе 
је и донета одлука о висини средстава. 

 Износ средстава свих рангираних 
програма је  предвиђен Одлуком о буџету Града 
Ниша  за 2025.годину, („Службени лист Града 
Ниша“, број 144/2024) и Одлуком о изменама 
одлуке о буџету Града Ниша за 2025. 
годину(„Службени лист Града Ниша“, број 
67/2025),  у разделу 8 -  Градска управа за 
социјалну и породичну заштиту, образовање, 
културу и спорт, Глава 8.01 – Градска управа за 
социјалну и породичну заштиту, образовање, 
културу и спорт, Програм 11- Социјална и дечија 
заштита, Програмска активност  0902 - 0016 - 
Дневне услуге у заједници,  функција 10 - Болест и 
инвалидност,   на позицији 130/2 ,економска  
класификација  481 - Дотације невладиним 
организацијама за финансирање удружења у 
области борачко-инвалидске заштите,  у износу од 
8.000.000,00 динара а преносиће се  до износа  од 
7.650.000,00  динара. 

Градоначелник Града Ниша ће у име Града 
закључити уговорe са удружењима области 
борачко –инвалидске заштите у 2025. години на 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       26 јун 2025. године 
 

 
 

 

територији Града Ниша, којим ће се регулисати 
права и обавезе уговорних страна у реализацији 
програма. 

У складу са Листом вредновања и 
рангирања пријављених програма , Градска 
управа за социјалну и породичну заштиту, 
образовање,  културу и спорт предложила је 
Градском већу Града Ниша да донесе Решење као 
у диспозитиву, а посебно ценећи значај 
реализације програма удружења на побољшање 
услова живота бораца и војних инвалида на 
територији Града Ниша.  

 
Број: 944-1/2025-03 
У Нишу, 26.06.2025. године 

 
ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 

                                 
ПРЕДСЕДНИК 

Драгослав Павловић, с.р. 
 2. 
 
 На основу члана 20в. став 2. Одлуке о 
подстицају развоја талентованих ученика и 
студената (''Службени лист Града Ниша'', број 
49/2005, 49/2006, 83/2012 – др. одлука и 67/2025), 
члана 56. Статута Града Ниша („Службени лист 
Града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019) и 
члана 72.  Пословника о раду Градског већа Града 
Ниша ("Службени лист Града Ниша", број 1/2013, 
95/2016, 98/2016, 124/2016, 144/2016, 117/2020 и 
3/2025), 

Градско веће Града Ниша, на седници 
одржаној 26.06.2025. године, донело је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
I  ДОДЕЉУЈУ СЕ награде најбољим 

ученицима основних и средњих школа на 
територији Града Ниша за 2025. годину, за 
постигнут успех у току школовања, које се састоје  
од дипломе и новчаног дела награде у износу од 
60.000 динара и то: 
 

-  ученицима основних школа 
1.  Јани  Д. Ђурић ученици ОШ "Његош" 
2.  Елиси Реџеплар ученици ОШ"Вук 

Караџић"  
3.  Страхињи Илићу ученику   ОШ " Иво 

Андрић" 
4.  Ени Поповић ученици ОШ " Иво Андрић" 
5.  Младену Обрадовићу ученику ОШ 

"Радоје Домановић" 
6.  Матији  Марјановићу  ученику  ОШ "Коле 

Рашић" 
7.  Луни Ђурђини Добрић ученици  ОШ 

"Вожд Карађорђе"  
8.  Новаку Станковићу  ученику ОШ "Краљ 

Петар I" 

9.  Мињи  Миленковић  ученици ОШ "Учитељ 
Таса" 

10. Милици Станковић  ученици ОШ "Ратко 
Вукићевић" 

11. Аники Никић ученици  ОШ"Доситеј 
Обрадовић" 

12. Вељку Марковићу ученику ОШ "Цар 
Константин" 

13. Урошу Илићу ученику  ОШ "Чегар" 
14. Доротеи Славковић ученици  ОШ 

"Бранко Миљковић" 
15. Луки Гроздановићу ученику   ОШ "Ћеле 

кула" 
16. Јовану Стојичићу ученику   ОШ 

"Бубањски хероји"  
17. Вуку Прокоповићу  ученику  ОШ "Стефан 

Немања" 
18. Маши Банић ученици  ОШ "Свети Сава" 
19. Дини Анђелковић ученици  ОШ "Сретен 

Младеновић Мика" 
20. Алекси Цветковићу ученику  ОШ 

"Мирослав Антић "  
21. Лени Милићевић ученици   ОШ "Душан 

Радовић" 
22. Атини Јовановић ученици ОШ "Иван 

Горан Ковачић" 
23. Мии Марковић ученици ОШ "Бранко 

Радичевић" 
24. Уни Николић ученици  ОШ "Карађорђе" 
25. Сташи  Младеновић ученици ОШ 

"Десанка Максимовић" 
26. Страхињи Милијићу ученику  ОШ 

"Бранислав Нушић" 
27. Ђорђу Божовићу ученику   ОШ "Ђура 

Јакшић" 
28. Бојани Петковић ученици  ОШ"Војислав 

Илић Млађи" 
29. Ени Калосеровић ученици  ОШ ''Први 

мај''  
30. Нини Пејић ученици ОШ ,,Лела Поповић''  
31. Димитрију Ристићу  ученику  ОШ "Милан 

Ракић" 
32. Маријану  Миловановићу ученику   

Школe за основно и средње образовање "Царица 
Јелена" 

33. Матеи Нешковић ученици Школе за 
основно и средње образовање "Царица Јелена" 

34. Нађи Ђокић ученици Специјалне школе 
са домом ученика "Бубањ"  

35. Анастасији Стевановић ученици 
Специјалне школе са домом ученика "Бубањ"  

36. Емилији Живковић ученици ОШ ,, Др 
Зоран Ђинђић"Ниш 

   
- Ученицима средњих школа 
1.  Теодори Обрадовић ученици Гимназије 

"Бора Станковић" 
2.  Петру  Богдановићу ученику Гимназије 

"Бора Станковић" 



 
 
 
 
 
26 јун 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 5 
 

 
 

 

 

3.  Милици Гроздановић ученици Прве 
нишке гимназије ''Стеван Сремац'' 

4.  Велимиру  Милетићу ученику Гимназије  
"Светозар Марковић" 

5.  Петру  Стојиљковићу ученику  Гимназије  
"Светозар Марковић" 

6.  Филипу Голубовићу ученику  Гимназије 
"Светозар Марковић" 

7.  Дуњи Димитријевић ученици Гимназије  
"Светозар Марковић" 

8.  Алекси Николићу ученику Гимназије 
"9.мај" 

9. Лани Лазаревић ученици Економске 
школе 

10. Ивони Илић ученици  Трговинске 
школе Ниш 

11. Луки Марковићу  ученику Угоститељско 
туристичке школе Ниш 

12. Милошу Лазаревићу ученику Машинске 
школе 

13. Нини Милетић ученици Саобраћајно-
техничка школа "12. фебруар" 

14. Андрији Марјановићу ученику ЕТШ 
"Никола Тесла" 

15. Душану Савићу ученику ЕТШ "Мија 
Станимировић" 

16. Јулији Цветковић ученици Прехрамбено-
хемијске школе 

17. Јовани Стојановић ученици Школе моде 
и лепоте 

18. Радици Раичевић  ученици ГТШ“ 
Неимар“ 

19. Иви Златковић ученици Медицинске 
школе ''Др Миодраг Лазић'' 

20. Марти Соколовић ученици Правно-
пословне школе Ниш 

21. Петри Арсић ученици Уметничке школе 
22. Наталији Стевановић ученици Музичке 

школе Ниш 
 

II Ово решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
Број: 941-2/2025-03   
У Нишу, 26.06.2025. године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

Председник 
Драгослав Павловић, с.р. 

 3. 
 

На основу члана 20. став 1. тачка 10., 
члана 46. став 1. тачка 8., члана 66. и члана 78. 
став 1. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије“, бр. 129/2007, 83/2014 
– др. закон, 101/2016 – др. закон, 47/2018 и 
111/2021– др. закон), члана 56. став 1. тачка 12. 
Статута Града Ниша („Службени лист Града 
Ниша“, број 88/08, 143/16 и 18/19), члана 2. и 72. 

Пословника о раду Градског Већа Град Ниша 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 1/13, 95/16, 
98/16, 124/16, 144/16, 117/20 и 3/25), 

Градско веће Града Ниша, на седници од  
26.06.2025. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ОБРАЗОВАЊУ РАДНОГ ТЕЛА ЗА 

ПОДРШКУ ПОДСТИЦАЈНОМ 

РОДИТЕЉСТВУ И РАЗВОЈУ ДЕЦЕ 

 
I Образује се Радно тело за подршку 

подстицајном родитељству и развоју деце ( у 
даљем тексту: Радно тело), као стручно 
саветодавно мулти - секторско тело Градског већа 
Града Ниша у циљу унапређењу постојећих и 
дефинисању нових мера јавне политике 
усмерених на подршку подстицајном родитељству 
и развоју деце на територији града Ниша у 
следећем саставу: 

1. Стеван Веселиновић, члан Градског 
већа, председник; 

1а. Никола Младеновић, помоћник 
градоначелника, заменик председника; 

2. Татјана Николић, Јавна Предшколска 
установа „Пчелица" Ниш, члан; 

2а. Ана Ристић, Јавна Предшколска 
установа „Пчелица“, заменик члана; 

3. Валентина Андрејић Ристић, Школска 
управа Ниш; члан; 

3а. Марија Ћирић, Школска управа Ниш; 
заменик члана; 

4. Петра Златковић, Дом за децу и 
омладину „Душко Радовић“, члан; 

4а. Виолета Стевановић, Дом за децу и 
омладину „Душко Радовић“, заменик члана; 

5. Вера Петровић, Центар за породични 
смештај и усвојење Ниш, члан; 

5а. Ана Стојиљковић, Центар за породични 
смештај и усвојење Ниш, заменик члана; 

6. доц. др Роберта Марковић, Институт за 
јавно здравље Ниш, члан; 

6а. мр.сц.др Чедомир Шагрић, Институт за 
јавно здравље Ниш, заменик члана; 

7. Јелена Петковић, Дом здравља Ниш, 
члан; 

7а. Милена Петковић Миленовић, Дом 
здравља Ниш, заменик члана; 

8. Милка Рајковић, Центар за социјални 
рад „Свети Сава“ Ниш, члан; 

8а. Маја Стојановић, Центар за социјални 
рад „Свети Сава“ Ниш, заменик члана; 

9. Никола Илић, установа Центар за 
пружање услуга социјалне заштите „Мара" Ниш, 
члан; 

9а. Споменка Радојевић, установа Центар 
за пружање услуга социјалне заштите „Мара" Ниш, 
заменик члана; 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       26 јун 2025. године 
 

 
 

 

10. Соња Шћекић, Сигурна кућа за жене и 
децу жртве породичног насиља, члан; 

10а. Наташа Митровић, Сигурна кућа за 
жене и децу жртве породичног насиља, заменик 
члана; 

11. Јелена Петковић, Удружење „Дан“, 
члан; 

11а. др Биљана Стојановић, Удружење 
„Дан“, заменик члана 

12. Александра Стефановић, Градска 
управа за социјалну и породичну заштиту, 
образовање,културу и спорт, члан 

12а. Ђурица Спасић, Градска управа за 
социјалну и породичну 
заштиту,образовање,културу и спорт, заменик 
члана; 

II Задаци Радног тела су да планира и 
надзире спровођење мера јавне политике из 
различитих области које су усмерене на подршку 
подстицајном родитељство и развоју деце а 
посебно: 

• Анализира постојеће стање у локалној 
заједници и мере које спроводи и 
финансира локална самоуправа и 
дефинише кључне приоритете за 
деловање у локалној заједници у 
области подстицајног родитељства и 
развоја деце; 

• Учествује у изради и имплементацији 
локалних мера за унапређење 
подршке подстицајном родитељству у 
првим годинама развоја детета и 
предлаже Градском Већу града Ниша 
доношење измена и допуна 
стратешких и програмских докумената 
односно израду нових докумената, 
јавних политика којима би се 
планирале посебне мере за подршку 
подстицајном родитељству и развоју 
деце; 

• Даје подршку Градској управи за 
социјалну и породичну заштиту, 
образовање, културу и спорт и 
Градском Већу града Ниша у процесу 
припреме Предлога Одлуке о буџету 
града и предлоге за опредељивање 
финансијских средстава за 
финансирање програма и сервиса за 
подршку подстицајном родитељству и 
развоју деце унутар стратешких 
опредељења и јавних политика; 

• Координира размену информација и 
података између установа, институција 
и организација које су у локалној 
заједници задужене за посебна 
питања подршке родитељству и 
развоју деце и разматра и дефинише 
мере заједничког односно 
интегрисаног мулти-секторског 

деловања у спровођењу јавних услуга 
и мера подршке у овим областима; 

• Учествује у процесу дефинисања тема 
и начина комуникације локалних 
органа са родитељима и будућим 
родитељима у вези са питањима 
подршке родитељству и развоја деце 
и по потреби предлаже Градском Већу 
града Ниша посебну локалну 
стратегију комуникације у вези са овим 
темама; 

• Остварује сарадњу са организацијама 
цивилног друштва, међународним и 
домаћим развојним партнерима, који 
дају подршку родитељству и развоју 
деце, покреће иницијативе за 
доношење и спровођење и предлоге 
за спровођење локалних програма, 
пројеката и/или услуга подршке у овој 
области и учествује у изради и 
спровођењу пројеката и програма за 
подршку родитељству и развоју деце, 
у којима је Град Ниш носилац или 
партнер: 

• Доноси акте од значаја за рад радног тела и 
предузима и друге активности неопходне 
за остваривање наведених задатака. 
III Председник радног тела сазива и 

председава седницама Радног тела. 
На састанке Радног тела могу се позивати 

стручњаци и представници других органа, 
установа или организација који немају своје 
представнике у Радном телу, ако је то потребно 
ради информисања чланова Радног тела о 
одређеном питању. 

Радно тело подноси годишње извештаје о 
свом раду Градском Већу. 

IV Чланови Радног тела не примају 
накнаду за рад у Радном телу. 

Административно –техничке послове за 
потребе Радног тела обављаће Градска управа за 
надлежна за послове друштвене бриге о деци и 
подршке родитељству. 

V Доношењем овог решења престаје да 
важи Решење о образовању радног тела за 
подршку подстицајном родитељству и развоју 
деце („Службени лист Града Ниша", број 33/2024).  

 
VI Решење доставити члановима и 

чланицама и примерак за архиву. 
 
VII Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Ниша“. 
 

O б р а з л о ж е њ е 
 
 У циљу координације у размени 
информација и података између установа, 
институција и организација које су у локалној 
заједници задужене за посебна питања подршке 



 
 
 
 
 
26 јун 2025. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 76  Страна 7 
 

 
 

 

 

родитељству и развоју деце и разматрања и 
дефинисања мера заједничког односно 
интегрисаног мулти - секторског деловања у 
спровођењу јавних услуга и мера подршке у овим 
областима образује се Радно тело за подршку 
подстицајном родитељству и развоју деце, као 
мулти - секторско тело, у циљу унапређења 
постојећих и  дефинисања нових мера јавне 
политике усмерених на подршку подстицајном 
родитељству и развоју деце на територији града 
Ниша. 

Кроз свој рад и усмеравање активности 
Радно тело ће дефинисати кључне приоритете за 
деловање у локалној заједници у области 
подстицајног родитељства и развоја деце. 
 
Број: 941-3/2025-03 
У Нишу, 26.06.2025.године 
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
                    

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 4. 
 

На основу члана  42. Одлуке о буџету 

Града Ниша  за 2025. годину(„Службени лист 

Града Ниша“, број 144/24 и 67/25), члана 2. и 

72.Пословника о раду Градског већа Града Ниша 

(„Службени лист Града Ниша“, број 1/13, 95/2016, 

98/2016, 124/2016, 144/2016, 117/20 и 3/25), 

Градско веће Града Ниша, на седници од 

26.06.2025. године, доноси 

 

З А К Љ У Ч А К   

О ПРИСТУПАЊУ РЕАЛИЗАЦИЈИ ПИЛОТ 

ПРОЈЕКТА „УНАПРЕЂЕЊЕ 

МИКРОМОБИЛНОСТИ НА ТЕРИТОРИЈИ 

ГРАДА НИША“ 

 
I Град Ниш приступа реализацији пилот 

пројекта „Унапређење микромобилности на 

територији Града Ниша“(у даљем тексту: Пилот 

пројекат).  

 

II Сврха Пилот пројекта је: 

1. Креирање предуслова за унапређење 
микромобилности на територији града 
Ниша у складу са циљевима одрживог 
развоја; 

2. Тестирање иновативних начина за 
прикупљање података у области 
микромобилности на територији Града 
Ниша употребом модерних технологија; 

3. Јачање капацитета Града Ниша за 
примену иновативних алатау раду 

градских управа и области одрживе 
мобилности кроз јачање сарадње са 
компанијама које се баве 
микромобилношћу; 

4. Обезбеђење релевантне основе за 
планирање интервенција у области 
микромобилности кроз припрему 
извештаја о стању/потребама грађана 
Ниша у овој области на основу података 
прикупљених иновативним методама. 

III За потребе стварања услова за успешну 
реализацију Пилот пројекта и реалне процене 
потреба локалне заједнице у области 
микромобилности, Град Ниш ће, у сарадњи са 
заинтересованим актерима, прикупити неопходне 
податке који ће бити употребљени за процену 
потреба унапређења микромобилности на 
територији Града Ниша. 

 
IV У сврху прикупљања података, Градска 

управа за комуналне делатности, послове 

инспекције и комуналне милиције ће расписати 

јавни позив за избор пружаоца услуге прикупљања 

података у циљу процене потреба локалне 

заједнице у области микромобилности.  

 

V  Приступањем реализацији Пилот пројекта 
Град Ниш не преузима никакве финансијске и 
правне обавезе према учесницима у реализацији 
Пилот пројекта.   

  
VI Стручне и административно-техничке 

послове за потребе реализације овог закључка, у 
оквиру својих надлежности  обављаће  Градска 
управа за комуналне делатности, послове 
инспекције и комуналне милиције. 

 
VII  Посебним решењем Градоначелника 

биће одређен координатор за мобилност који ће 
бити задужен за комуникацију између Града Ниша 
и заинтересованих страна у циљу реализације 
Пилот пројекта. 

 
VIII Закључак објавити у „Службеном листу 

Града Ниша“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

 Правни основ за доношење Закључка 
о приступању реализацији пилот пројекта 
„Унапређење микромобилности на територији 
Града Ниша“ су члан  42. Одлуке о буџету Града 
Ниша за 2025. годину („Службени лист Града 
Ниша“, број 144/24 и 67/25), којим је Градско веће 
Града Ниша овлашћено да доноси одлуке о 
прихватању учешћа Града у пројектима од 
интереса за Град, као и члан 2. и 72.Пословника о 
раду Градског већа Града Ниша („Службени лист 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 76                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       26 јун 2025. године 
 

 
 

 

Града Ниша“, број 1/13, 95/2016, 98/2016, 
124/2016, 144/2016, 117/20 и 3/25), којима су 
утврђени послови из надлежности Градског већа 
Града Ниша  и акти које Градско веће Града Ниша 
доноси. 

Реализацијом наведеног пилот пројекта 
стварају се услови за унапређење 
микромобилности на територији града Ниша у 
складу са циљевима одрживог развоја, а на 
основу  прикупљених података о стању и 
потребама локалне заједнице у области 
микромобилности. 
 У циљу реализације пилот пројекта, Градска 
управа за комуналне делатности, послове 
инспекције и комуналне милиције ће расписати 
јавни позив за избор пружаоца услуге прикупљања 
података у циљу процене потреба локалне 
заједнице у области микромобилности.  

Приступањем реализацији пројекта, Град 
Ниш не преузима никакве финансијске и правне 
обавезе према учесницима у реализацији  
пројекта.  
          Имајући у виду наведено, као и значај 

реализације овог пројекта Градско веће Града 

Ниша, донело је закључак као у диспозитиву. 

 

Број: 941-1/2025-03 

У Нишу, 26.06.2025. године                  
        

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Павловић, с.р. 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

 

Град Ниш 

Градско веће 
 

   
1. Решење о избору програма удружења у области борачко – инвалидске заштите који се 

финансирају из буџета Града Ниша .............................................................................................  
 

1 
 

2. Решење о додели награде најбољим ученицима основних и средњих школа на 
територији Града Ниша за 2025. годину ......................................................................................  

 
4 
 

3. Решење о образовању радног тела за подршку подстицајном родитељству и развоју деце 5 
 

4. Закључак о приступању реализацији пилот пројекта „Унапређење микромобилности на 
територији Града Ниша“.................................................................................................................  

 
7 

   
   

 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града, грађанска стања и људске ресурсе,  
   Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за заједничке послове и информационо комуникационе технологије,  

      Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-611 


